
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

пятница
22 декабря

2023 года
www.admelizovo.ru

№38
(515)

14.12.2023     					                                  № 1445 - п
г.  Елизово

	
	 О разрешении на право организации и проведения ярмарки
	
	 В соответствии с пунктом 28 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального зако-
на от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Указом 
Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 «О свободе торговли», на основании Порядка органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденного постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П, руководствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муници-
пального района в Камчатском крае, в целях оказания содействия в развитии торговой деятельности, созда-
ния условий для развития малого и среднего предпринимательства, более полного обеспечения населения 
товарами народного потребления, на основании заявления Управления экономического развития Админи-
страции Елизовского муниципального района от 13.11.2023 № 5024

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Разрешить организатору ярмарки Управлению экономического развития Администрации Елизов-
ского муниципального района, место нахождения: 684000 г. Елизово, ул. Ленина, д. 13, тел.: +7 (415 31) 6-18-32, 
электронный адрес: bt@elizovomr.ru (далее – организатор ярмарки) организовать и провести специализиро-
ванную праздничную ярмарку по продаже смешанной продукции (продукция сельскохозяйственных товаро-
производителей, изделия мастеров народно-художественных промыслов) в городе Елизово, в микрорайоне 
Центральный, по улице Ленина, в парке культуры и отдыха «Сказка» с 16 по 24 декабря 2023 года (с 11-00 до 
21-00 часов, суббота, воскресенье) (далее – ярмарка). Планируемое количество участников ярмарки – 30. Ас-
сортимент реализуемых на ярмарке товаров: сельскохозяйственная продукция местных товаропроизводите-
лей, изделия мастеров народно-художественных промыслов.

	 2. Организатору ярмарки обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Порядком органи-
зации ярмарок на территории Камчатского края и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на 
них, а также требований к организации продажи товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского 
края от 09.01.2019 № 1-П.

	 3. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО2 информационный бюллетень «Мой город»
 № 38 (515) 22 декабря 2023 г.

14.12.2023     					                                  № 1447 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 10.07.2023 

№ 756-п «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Елизовского городского посе-
ления»

	
	 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», региональной адресной программой «Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда на территории Камчатского края», утвержденной постановлением Пра-
вительства Камчатского края от 17.05.2023 № 271-П, Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Елизовского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Елизовского городского 
поселения от 29.02.2016 № 160-п, в целях уточнения программных мероприятий,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести изменение в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Елизовского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Елизовского 
городского поселения 10.07.2023 № 756-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

18.12.2023     					                                  № 1448 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 09.01.2023 

№ 03-п «О мерах по реализации муниципального нормативного правового акта «О бюджете Елизовского го-
родского поселения на 2023 год»

	
	 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Елизовского город-

ского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, во исполнение муниципального 
нормативного правового акта «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятого Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 21.12.2022 № 224

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в постановление администрации Елизовского городского поселения от 09.01.2023 № 03-п «О 
мерах по реализации муниципального нормативного правового акта «О бюджете Елизовского городского по-
селения на 2023 год» следующее изменение:

	 1.1. подпункт «а)» пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания: «- на оказание услуг по оплом-

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 14 декабря 2023 года 
№ 1447-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/424209/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 38 (515) 22 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 3

бированию узла учета холодного водоснабжения.».
	 2. МКУ «Служба по обеспечению деятельностью администрации Елизовского городского поселения» 

опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского 
городского поселения.

	 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01.01.2023 года.

	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

18.12.2023     					                                  № 1453 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменений в постановление администрации Елизовского городского поселения от 03.02.2017 

№ 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помеще-
ний государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помещений, которые 
не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Елизовского го-
родского поселения»

	
	 В соответствии со статьей 156, частью 7 статьи 162  Жилищного Кодекса Российской Федерации, руко-

водствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, с учетом сведений из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства 
по многоквартирным домам, в котором собственники помещений самостоятельно выбрали способ управле-
ния многоквартирным домом,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

	 1. Внести в приложение к постановлению администрации Елизовского городского поселения от 
03.02.2017 № 79-п «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жи-
лых помещений государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилых помеще-
ний, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Ели-
зовского городского поселения» следующие изменения:

	 1.1. строку  36 изложить в следующей редакции:  « 34	     В.Кручины, 32	 46,16       »;	
	 1.2. строку  129 изложить в следующей редакции: « 127  Ленина, 33	                 41,00       ».
	 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотно-

шения, возникшие с 01.12.2023.
	 4. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 

Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

18.12.2023     					                                  № 1463 - п
г.  Елизово

	
	 О внесении изменения в постановление администрации Елизовского городского поселения от 

22.08.2016 № 724-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО4 информационный бюллетень «Мой город»
 № 38 (515) 22 декабря 2023 г.

Елизовского городского поселения»
	 В соответствии со статьей 156, частью 7 статьи 162  Жилищного Кодекса Российской Федерации, руко-

водствуясь Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, с учетом сведений из государственной информационной системы жилищно-коммунального хозяйства 
по многоквартирным домам, в котором собственники помещений самостоятельно выбрали способ управле-
ния многоквартирным домом,

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Внести изменение в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Елизов-

ского городского поселения, утвержденную постановлением администрации Елизовского городского поселе-
ния от 22.08.2016 № 724-п, изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения» опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения. 

	 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-

ции Елизовского городского поселения. 

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

18.12.2023     					                                  № 1464 - п
г.  Елизово

	
	 Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям при осуществлении Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовско-
го городского поселения муниципального земельного контроля в границах Елизовского городского поселе-
ния на 2024 год

	 В соответствии с Федеральнымзаконом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправленияв Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О госу-
дарственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального райо-
на в Камчатском крае

	 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
	 1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-

ностям при осуществлении Управлением архитектуры и градостроительства администрации Елизовского 
городского поселения муниципального земельного контроля в границах Елизовского городского поселения 
на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.

	 2. Муниципальному казенному учреждению «Служба по обеспечению деятельности администрации 
Елизовского городского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах мас-
совой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официаль-
ном сайте администрации Елизовского городского поселения.

	 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администра-
ции Елизовского городского поселения.

	 4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния).

Глава администрации 
Елизовского городского поселения                                                                                                                                      В.А.Масло

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 18 декабря 2023 года 
№ 1463-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/424251/

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Приложения к Постановлению администрации Елизовского городского поселения от 18 декабря 2023 года 
№ 1464-п опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/424252/



информационный бюллетень «Мой город»
    № 38 (515) 22 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 5

от 18 декабря 2023 г.                                                                                                                                                                                № 148

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:294

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания де-
путатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Росляковой Н.В. от 
23.11.2023 вх. № 3058з, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 16.11.2023 года, зарегистри-
рованной в реестре за № 41/30-н/41-2023-3-643,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	  1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:294, площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Осенняя.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-
вить с 18 декабря 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  18 января 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 10 января 2024 в 16 часов 00 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а. 

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 26 декабря 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Глав Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101004:294, площадью 1500 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, ул. Осенняя.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 10 января 2024 года в 16 часов 00 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 18.12.2023 № 148, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101004:294 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



ОФИЦИАЛЬНО6 информационный бюллетень «Мой город»
 № 38 (515) 22 декабря 2023 г.

публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 18.12.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 18.01.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 19.12.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 09.01.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 18.12.2023 до 09.01.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 10.01.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 
5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

от 18 декабря 2023 г.                                                                                                                                                                                № 149

	
	 О назначении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5985

	 В соответствии со ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального зако-
на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  ст. 16 Устава Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском 
крае, ст. 5 Положения о порядке проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в Елизов-
ском городском поселении по вопросам градостроительной деятельности, принятого Решением Собрания 
депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2018 № 378, на основании заявления Суханова Р.В. от 
05.12.2023 вх. № 3138з, в лице представителя Малышева К.Н. по доверенности от 03.11.2023 года, зарегистри-
рованной в реестре за № 41/30-н/41-2023-3-545, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения на условно раз-
решенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5985, площадью 2620 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, в районе ул. Магистральная.

	 2. Срок проведения публичных слушаний, указанных в пункте 1 настоящего постановления, устано-

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



информационный бюллетень «Мой город»
    № 38 (515) 22 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 7

вить с 18 декабря 2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не позд-
нее  18 января 2024 года. 

	 3. Собрание публичных слушаний провести 10 января 2024 в 16 часов 10 минут, местом проведения 
определить зал заседаний Собрания депутатов Елизовского городского поселения, расположенный по адре-
су: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а. 

	 4. Предложения и замечания, касающиеся указанного проекта, жители Елизовского городского посе-
ления, юридические и иные заинтересованные лица могут представить до 26 декабря 2023 в Управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения по адресу: Камчатский 
край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20, каб. 110, тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, е-mail: 
arch@admelizovo.ru или непосредственно на собрании публичных слушаний.

	 5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разме-
стить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 
Елизовского городского поселения.

	 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Врип Глав Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

ОПОВЕЩЕНИЕ
о проведении публичных слушаний

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения 
оповещает о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования «ведение огородничества» для земельного участка с кадастровым номером 
41:05:0101006:5985, площадью 2620 кв.м, расположенного по адресу: Камчатский край, Елизовский район, г. 
Елизово, в районе ул., Магистральная.

 Собрание указанных публичных слушаний будет проходить 10 января 2024 года в 16 часов 10 минут, по 
адресу: Камчатский край, г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 19а, зал заседаний Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения.

Перечень информационных материалов к рассматриваемому проекту решения: постановление Главы Ели-
зовского городского поселения от 18.12.2023 № 149, схема расположения земельного участка с кадастровым 
номером 41:05:0101006:5985 на публичной кадастровой карте.

Информация о порядке проведения публичных слушаний: оповещение о публичных слушаниях с размеще-
нием указанного проекта решения на официальном сайте администрации Елизовского городского поселе-
ния, открытие экспозиции указанного проекта, принятие предложений и замечаний, проведение собрания 
публичных слушаний, составление протокола и заключения о результатах публичных слушаний, публикация 
заключения о результатах публичных слушаний. Срок проведения указанных публичных слушаний: с момен-
та оповещения – 18.12.2023 года до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не 
позднее 18.01.2024 года.  

Экспозиция указанного проекта решения открывается 19.12.2023 года по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кру-
чины, д. 20, тел. 8 (415-31) 7-30-16 (каб. 110, приемная), время посещения экспозиции в будние (рабочие) дни с 
понедельника по четверг с 9 ч. 00 м. до 17 ч. 30 м., в пятницу с 9 ч. 00 м. до 16 ч. 00 м., перерыв с 12 ч. 30 м. до 14 
ч. 00 м., срок проведения экспозиции включительно до 09.01.2024 года.   

Информация о порядке, сроке и форме внесения предложений и замечаний: до начала собрания публичных 
слушаний, предложения и замечания по указанному проекту решения вносятся участниками публичных слу-
шаний с 18.12.2023 до 09.01.2024 года (включительно) в Управление архитектуры и градостроительства ад-
министрации Елизовского городского поселения по адресу: г. Елизово, ул. Виталия Кручины, д. 20 (каб. 110),                  
тел. 8 (415-31) 7-30-16, факс 8 (415-31) 6-42-30, адрес электронной почты: arch@admelizovo.ru, в письменной 
форме, путем подачи заявления содержащего предложения и (или) замечания, касающиеся указанного про-
екта решения или путем внесения таких предложений и замечаний в журнал учета посетителей экспозиции; 
предложения и замечания по указанному проекту могут быть внесены участниками публичных слушаний 
в устной или письменной форме непосредственно на собрании указанных публичных слушаний 10.01.2024 
года.

Участники публичных слушаний, в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, от-
чество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наиме-
нование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических 
лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения, правообладатели земельных участков и 
(или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, указанных в  ч. 3 ст. 



ОФИЦИАЛЬНО8 информационный бюллетень «Мой город»
 № 38 (515) 22 декабря 2023 г.

5.1 Градостроительного кодекса РФ, представляют сведения о таких земельных участках, объектах капиталь-
ного строительства, помещениях, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строи-
тельства и помещения.

Рассматриваемый проект решения и информационные материалы к нему размещены на официальном сайте 
администрации Елизовского городского поселения по адресу: http://www.admelizovo.ru, в разделе «Объявле-
ния», в приложении к настоящему оповещению.

Просьба к жителям Елизовского городского поселения и иным заинтересованным лицам принять участие в 
публичных слушаниях.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Елизовского городского поселения

	 О бюджете Елизовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов

	 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О бюджете Елизовского городского 
поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», представленный Главой администрации Елизов-
ского городского поселения, принимая во внимание рекомендации публичных слушаний, заключение Кон-
трольно-счетной палаты Елизовского городского поселения по проекту муниципального нормативного пра-
вового акта «О бюджете Елизовского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов», 
предложения комитета Собрания депутатов Елизовского городского поселения по бюджету, руководствуясь 
требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 28, 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ели-
зовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, «Положением о бюд-
жетном устройстве и бюджетном процессе в Елизовском городском поселении» от 16.11.2011 № 13-НПА, при-
нятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.11.2011 № 166,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

	 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения 
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».

	 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселе-
ния на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» Главе Елизовского городского поселения для подписа-
ния и обнародования.

Врип Глав Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

	 О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского город-
ского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятый Решением 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 412
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 декабря 2023 года

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 декабря 2023 года 
№ 412 опубликованы на официальном сайте по адресу:https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/424706/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 416
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 декабря 2023 года



информационный бюллетень «Мой город»
    № 38 (515) 22 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 9

Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21.12.2022 № 224

	 Рассмотрев внесенный Главой администрации Елизовского городского поселения проект муниципаль-
ного нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный нормативный правовой акт «О 
бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» от 21.12.2022 
№60-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21.12.2022 № 224, 
руководствуясь требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 52 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, «Поло-
жением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Елизовском городском поселении» от 16.11.2011 № 
13-НПА, принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.11.2011 №166,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

	 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 2024-
2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского посе-
ления от 21.12.2022 № 224.

	 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт «О бюджете Елизовского городского поселения на 2023 год и плановый период 
2024-2025 годов» от 21.12.2022 №60-НПА, принятый Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения от 21.12.2022 № 224 Главе Елизовского городского поселения для подписания и обнародования.

Врип Глав Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

	 О принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муниципальный 
нормативный правовой акт от 08.12.2023 № 127-НПА «Прогнозный план (программа) приватизации объектов 
муниципальной собственности Елизовского городского поселения на 2024 год»

	 Рассмотрев проект муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в муници-
пальный нормативный правовой акт от 08.12.2023 № 127-НПА «Прогнозный план (программа) приватизации 
объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения на 2024 год», внесенный Главой 
администрации Елизовского городского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 
Уставом Елизовского городского поселения Елизовского муниципального района в Камчатском крае, Положе-
нием «О порядке приватизации объектов муниципальной собственности Елизовского городского поселения», 
принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 23.04.2013 № 452, Положени-
ем «О порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Елизов-
ского городского поселения», принятым Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 
09.02.2017 № 111, 

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 декабря 2023 года 
№ 416 опубликованы на официальном сайте по адресу:https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/424712/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 417
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 декабря 2023 года



ОФИЦИАЛЬНО10 информационный бюллетень «Мой город»
 № 38 (515) 22 декабря 2023 г.

	 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный нор-
мативный правовой акт от 08.12.2024 127-НПА «Прогнозный план (программа) приватизации объектов муни-
ципальной собственности Елизовского городского поселения на 2024 год».

	 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт, принятый настоящим Решением, Главе Ели-
зовского городского поселения для подписания и опубликования (обнародования).

Врип Глав Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

	 О признании утратившим силу муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений 
в «Положение о Контрольно-счетной палате Елизовского городского поселения» от 14.03.2023 № 74-НПА», 
принятого Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 30.11.2023 № 392 

	 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения Елизовского 
муниципального района в Камчатском крае, протестом Елизовской городской прокуратуры на Решение Со-
брания депутатов Елизовского городского поселения от 30.11.2023 № 392,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

РЕШИЛО:

	 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «О признании утратившим силу муниципаль-
ного нормативного правового акта «О внесении изменений в «Положение о Контрольно-счетной палате Ели-
зовского городского поселения» от 14.03.2023 № 74-НПА», принятого Решением Собрания депутатов Елизов-
ского городского поселения от 30.11.2023 № 392».

	 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «О признании утратившим силу муници-
пального нормативного правового акта «О внесении изменений в «Положение о Контрольно-счетной пала-
те Елизовского городского поселения» от 14.03.2023 № 74-НПА», принятого Решением Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения от 30.11.2023 № 392» Врип Главы Елизовского городского поселения для 
подписания и обнародования.

Врип Глав Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

Приложения к Решению Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 декабря 2023 года 
№ 417 опубликованы на официальном сайте по адресу:https://admelizovo.ru/inova_block_documentset/

document/424713/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
ЧЕТВЕРТЫЙ  СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 420
г. Елизово                                                                                                                                                                    21 декабря 2023 года



информационный бюллетень «Мой город»
    № 38 (515) 22 декабря 2023 г. ОФИЦИАЛЬНО 11

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальный нормативный правовой акт
О признании утратившим силу муниципального нормативного правового акта «О внесении 
изменений в «Положение о Контрольно-счетной палате Елизовского городского поселения» 
от 14.03.2023 № 74-НПА», принятого Решением Собрания депутатов Елизовского городского 

поселения от 30.11.2023 №392
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 21 декабря 2023 года № 420

Статья 1.
	 1. Отменить Решение Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 30.11.2023 № 392 «О 

принятии муниципального нормативного правового акта «О внесении изменений в «Положение о Контроль-
но-счетной палате  Елизовского городского поселения» от 14.03.2023 №74-НПА».

	 2. Признать утратившим силу муниципальный нормативный правовой «О внесении изменений в «По-
ложение о Контрольно-счетной палате Елизовского городского поселения» от 14.03.2023 № 74-НПА», приня-
тый Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 30.11.2023 № 392».

Статья 2. Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования)

Врип Глав Елизовского городского поселения -                                                     
председателя Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения                                                                                                                           Л.С. Богратеон

№ 132-НПА от «21» декабря 2023 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Программа профилактики рисков  причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 
осуществлении Управлением архитектуры и градостроительства  администрации Елизовского город-
ского поселения муниципального земельного контроля в границах Елизовского городского поселения 

на 2024 год

Приложения опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/obyavleniya/
media/2023/12/19/soobschenie-o-vozmozhnom-ustanovlenii-publichnogo-servituta-2/

Приложения опубликованы на официальном сайте по адресу: https://admelizovo.ru/media/project_mo_189/9e/
c0/00/8b/07/5d/programma-profilaktiki-mzk-egp-na-2024-god.docx



Учредитель нформационного бюллетеня - администрация Елизовского городского 
поселения.  
Ответственый за выпуск Бочарникова О.В. Адрес учредителя и издателя: 684000, г. 
Елизово, ул. В.Кручины, 20. Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 22.12.23 
г. в 11.00 (по графику); 11.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г. Елизово, Камчат-
ский край, ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано ИП Соколовым Кон-
стантином Валерьевичем. Адрес типографии: 684000, г.Елизово, ул.Завойко 6; Печать 
офсетная. Объем 3 п.л. Тираж 20 экз.

Номера информационного бюллетеня «Мой город» всегда доступны на 
официальном сайте Администрации Елизовского городского поселения 

www.admelizovo.ru

12 ОФИЦИАЛЬНО информационный бюллетень «Мой город»
№ 38 (515) 22 декабря 2023 г.

Извещение  о предоставлении земельных участков,  предоставляемых бесплатно в собственность мно-
годетным семьям  на территории Елизовского городского поселения в Камчатском крае

В соответствии с Законом Камчатского края от 03.03.2021 № 562 «О предоставлении земельных участков в 
собственность гражданам Российской Федерации, имеющим трех и более детей, в Камчатском крае» уведом-
ляем, что многодетным семьям указанным в извещении о предоставлении земельных участков необходимо, 
в срок с 28.12.2023 по 26.01.2023 включительно представить в Администрацию Елизовского городского по-
селения заявление о предоставлении земельного участка. Заявление о предоставлении земельного участка 
можно подать через МФЦ Камчатского края (г. Елизово, ул. Беринга, д. 9), либо в администрацию Елизовского 
городского поселения (г. Елизово, ул. В.Кручины, д. 20), заранее согласовав время приема по телефону  6-26-96. 

с 28.12.2023 до 26.01.2024 (включительно) администрацией Елизовского городского поселения ведется при-
ем заявлений о предоставлении земельных участков от многодетных семей, указанных в извещении, по адре-
су: город Елизово, улица Виталия Кручины, д. 20, кабинет № 213, телефон 6-26-96 (понедельник-четверг: с 9 
ч. 00 м. по 12 ч. 30 м.)

Те
ку

щ
ий

 №

Ф
И

О

Ф
И

О 
су

пр
уг

а/
су

пр
уг

и

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
м

ер
 з

ая
вл

ен
ия

 о
 

по
ст

ан
ов

ке
 н

а 
уч

ет

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
но

м
ер

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а

П
ор

яд
ко

вы
й 

но
м

ер
 з

ем
ел

ьн
ог

о 
уч

ас
тк

а 
в 

сх
ем

е

св
ед

ен
ия

 
о 

на
ли

чи
и 

(о
тс

ут
-

ст
ви

и)
 с

ущ
ес

тв
ую

щ
их

 и
ли

 п
ла

-
ни

ру
ем

ы
х 

к 
вв

од
у 

в 
эк

сп
лу

ат
а-

ци
ю

 о
бъ

ек
то

в 
эл

ек
тр

ос
ет

ев
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а 

св
ед

ен
ия

 
о 

на
ли

чи
и 

(о
тс

ут
-

ст
ви

и)
 с

ущ
ес

тв
ую

щ
их

 и
ли

 п
ла

-
ни

ру
ем

ы
х 

к 
вв

од
у 

в 
эк

сп
лу

ат
а-

ци
ю

 
об

ъе
кт

ов
 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г о
бщ

ег
о 

по
ль

зо
ва

ни
я 

м
ес

т-
но

го
 з

на
че

ни
я

четвертая очередь: иные сформированные земельные участки

1 Полтавцева Ж.А. - 484 41:05:0101008:4326 1
ра

сс
то

ян
ие

 о
т 

гр
ан

иц
ы

 з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а 

до
 с

ущ
ес

тв
ую

щ
ег

о 
об

ъ-
ек

та
 э

ле
кт

ро
се

те
во

го
 х

оз
яй

ст
ва

 В
Л

-2
0 

кВ
 с

ос
та

вл
яе

т 
бо

ле
е 

30
0 

м
е-

тр
ов

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
е 

до
-

ро
ги

 п
ла

ни
ру

ем
ы

е 
к 

ст
ро

ит
ел

ьс
тв

у:
 

пр
о-

ез
д 

А
ль

пи
йс

ки
й

2 Тихонова О.П. Тихонов А.Н. 62 41:05:0101008:4339 2

3 Григорьева Н.В. Григорьев А.Ю. 65 41:05:0101008:4367 3

4 Смирнова А.А. Смирнов И.И. 82 41:05:0101008:4529 4

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
е 

до
ро

ги
 п

ла
ни

ру
ем

ы
е 

к 
ст

ро
и-

те
ль

ст
ву

: о
тс

ут
ст

ву
ю

т
5 Шаталова Е.К. Шаталов В.Г. 123 41:05:0101008:4531 5

6 Ларина Т.С. Ларин М.И. 125 41:05:0101008:4532 6
7 Кинслер М.Э. Чичёв Д.Д. 127 41:05:0101008:4535 7

8 Пузик С.И. Бейсенова Д.С. 131 41:05:0101008:4542 8
9 Бондарь З.С. Бондарь Л.Л. 136 41:05:0101008:4548 9

10 Малыхова Е.И. - 138 41:05:0101008:4556 10
11 Башмачникова Т.В. Башмачников В.Н. 143 41:05:0101008:4564 11
12 Таневская Е.П. Таневский Е.В. 152 41:05:0101008:4574 13

13 Поречная Т.В. Поречный А.И. 154 41:05:0101008:4578 15
14 Гюльмамедова П.А. - 157 41:05:0101008:4579 16
15 Шинкаренко Н.С. Шинкаренко А.Ю. 158 41:05:0101008:4580 17


